
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Pafticiparani deste ceftame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

Às 09:30 do dia 06 de Abril de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e

respectivos úembros da Equipe de Apoio, para re^cebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇAO DE SORO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes

como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das

proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

!r, C. S VÂSCONCELOS EPP....
DÀCIANÔ ]-OURETRO VASCONCELOS
F. CARDOSO E CIA LTDA.
MARCIO VINICIUS FERREIRÂ DE OLIVEIRÂ
DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS EIRELI
DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS

C.P.F

C.P.F

Unidade de fornecimento r FRqSCO

01.009.452l0001-0s
n" 763 .429.252-91

a4.949.905/0001-63
n" 11A.86'7 . AB2-91

11 .992.98sl0001-81
n'431.lLO.922-91

Para cada item colado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item:00001

OBS.

MÂNITOL 2A*25OML
Quantidade: 12. 000, 000

1 D.C.S VASCONCELOS EPP
DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS E]RELI
F.CARDOSO E CIA LTDA

Particlparam deste item os licitantes abaixo sefec.ionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) fcram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propestas assinaladas com (D) foram descfassiflcadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os .Iances para este iten foram efetuâdos pelo PREÇO
UNITÁRIO.

lr.op D.C.S VASCONCELOS EPP
DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS EIRELI
T.CARDOSO E CIA LTDÀ

tsase

Sorteio ordem DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIÀS EIRELI
foi sorteado(a) para registrar lances
sequência. Datat 06/04/2017 às 10:20:24

RS
ER§

R§

1,060 *

7,000 *

7,000 *

EPP
na

RS
ERS

6,980
6,950
6, 944

corn proposta empa t acia,
ordem definida nesta

Sorteio ordem F.CARDOSO E CIA LTDA com proposta eropatada, foi sorteado(a) para
reg.istrar lances na ordem definida nesta sequência. Data:
O6/04/207'7 às 10:20:25

ABERTURÀ DA EASE DE LANCES ,N
@Rodada:

ItOD. I'R,\NS,\}IÀZONICA C/ IO"RIJ,\ ANI'\O I\O (iI\.\SIO \ITIN

ffi

^

ty
\

.*<-:--:?'-:-==,



Estâdo do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS EIRELI E RS
E.CARDOSO E CIA LTDA RS
D.C.S VASCONCELOS EPP

3 DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS E]RELI E
F.CARDOSO E CIA LTDA

R5
RS

6,850
6, 840

Rodada:

Rodada:

Rodada: 4

Rodada; 5

Hab.r.IitaÇão

DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS EIRELI E RS
E.CARDOSO E CIA LTDÀ RS

DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS EIRELI E RS
F.CARDOSO E CIA LTDA

6,900
6,880

Desistiu.

6, 820
6, 810

6,800
Desistiu,

DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS
10:50:45

lêc - vencedor DENYS MAURICIO CARVALHO MESS]ÀS
10:50:47

EIRELI EPP,. Data: 06/04/207'1 às

EIRELI EPP, Data: A6/04/2A71 às

Àpós sucessivos lances, foi definido o menor preÇo unitário, cotado pela empresa
DENYS MAURICIO CARVATHO MESSIAS EIRELI EPP. Considerando que ninguém manifestou
intenÇão de interpor recurso. o (a) Pregoeiro (a) adjudicou o item 00001 à
licitante DENYS MÀURICIO CARVALHO MESSIAS EIRELI EPP en A6/AA/2AI'7 às 10:50:49.

SORO FI§IOLOGICO sOOML P/IRRIGAÇÃO
Quantidade: 12.000,000 Unidade de fornecimento: FRÂSCO

Item: 00002

Rodada:

Rodada:

HabilitaÇão

LANCES

EIRELI E

5,240
5,000

4,954
4,930

Participaram deste item os .Iicitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas coro (*) foran
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Preqoeiro(a). Os .Iances para este itern foram efetuados pelo PREÇO
UNlTÁRIO.

DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS EIRELI
F.CARDO§O E CrA LTDA

ER§
RS

ÀBERTURÀ DA FASE DE

DENYS MÀURICIO CARVÀLHO MESS IAS
F.CARDOSO E CIA LTDA

DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS
10:50:54

R§
R§

4,900
4,810

4,850
4,840

4,800
Deslstiu.

§
S

!.
R

2 DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS EIREI,I E
F. CARDOSO E CIA LTDA

3 DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS EIRELI E RS
F.CARDOSO E CIA LTDÀ RS

Rodada: 4 DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIÂS EIRELT E Rs
F.CARDOSO E CIA LTDA

EIRELI EPP, Data: A6/A4/2071 às

Dec.vencedor DENYS MAURrcro CARVALHo MEssrAS ETRELT Epp, Data: 06/04/20ú às

ROD. TII,\NSAMAZONICA (7 I()"R(iA ANIXO.\O CI\,\SIO \IT]\

@

Prop. Base

Rodada:
Y

l

.->\<-
z



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10:50:57

Após sucessivos .Lances, foi definido o menor preÇo unitário. cotado pe.Ia enpresa
DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS EIRELI EPP. Considerando que ninguém manifestou
intenção de interpor -, recurso, o (a) Pregoeiro (a) adjudicou o .item 00002 à
licitante DENYS MAURICIO CÀRVALHO MESSIÀS EIRELI EPP etrl A6/04/207'7 às 10;51:01.

SOLUÇÃO GLICOFI S IOLOG I CA 5OOML
Quantidade: 20.000,000 Unidade de fornecj-mento: ERÀSCO

Item: 00003

Prop. Base

Roiada: 1

Rodada: 2

Rodada: 3

Dec. vencedor

OBS.: Particj-param deste item os licitantes abalxo selecionados, com
. suas rqFpectivas propostas, As propostas,, as s inafadas com (*) foram

cfassificadas e os. proponentes convocados para a fase de Lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os .Iances para este iten foram efetuados pelo PREÇo
UNITÁRIO.

DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS EIRELI
F. CARDOSO E CIA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

ER9
RS
RS

4,850 *

4,800 *
4,150 *

DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS
E.CARDOSO E CIA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

LANCES

EIRELI E 4,700
4, 68A
4, 650

DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS E]RELI E
F. CARDOSO E CIA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

4,600
4,580
4,564

DENYS MÂURICIO CARVALHO MESSIAS EIRELI E
F.CARDOSO E CIA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

R§
R§

ABERTURÀ DA EASE DE

$

§

$
s
I

R

R

R

R

R
R

4,550
4,510

Des.i st iu .

4,500
Desistiu.

Rodada: 4 DENYS |4ÀURICIO CARVALHO MESSIAS EIRELI E Rs
F. CARDOSO E CIA LTDA

v Habi LitaÇão DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS
10:51:05

EIRELI EPP, Data: 06/04/2AL1 às

DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS EIRELI Epp, Data: 06/04/2Aú às
10:51:07

Àpós sucessivos .lance6, foi definido o menor preço unitári-o, cotado pe.Ia empresa
DENYS MAURrclo CARVALHo MESSTAS ETRELT Epp. considerando que ninguém manifestou
intenÇão de interpor recurso, o (a) pregoeiro (a) adjudicou o item 00003 à
ricitante DENYS MAURrcro cARvALHo MEssrAS ErRErr Epp em 06/04/2ot-7 às 10:51:08.

Item: 00004 SORO FISIOLOGICO 5OOML 0,93
Quantidade: 100. 000, 000

* OBS.: Participaram deste item os
suas respectj.vas propostas. As
classificadas e os proponentes

Unidade de fornecimento: ERÀ:ICO

convocados para a

ficitantes abaixo sefecionados, con
propostas assinaladas com (*) foram

@r§

ROD. TITANSANIÁZONICA C/ I()'RL]A ANtrXO AO GINÂSIO MUN

fase de lances.

3ra /

ffiI



Estado do Pârár

GOVI,RNO MUNICIPAL DE ITÀITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

As propostas
Pregoe l ro (a) .

UNITARIO.

assinafadas
Os I ance s

com
pa!a

(D)
este

foram descfassificadas pelo (a)
item foram efetuados pelo PREÇO

Frop. Base

ABERTURA DA FASE DE

Rodada: 1 DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS
F. CARDOSO E CIÀ LTDA. D.C.S VASCONCELOS EPP

Rodada: 2

DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS EIRELI
E.CARDOSO E CIA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

ER$
R§
R$

4,350 *
4,204 *
4, 150 *

LANCES

EIRELI E

F.CARDOSO E CIÀ LTDA
DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS EÍRELI E
D.C.S VASCONCELOS EPP

$
$
s

R

R

R

4,724
4,100
4, 050

RS 4,010
Deslstiu.
Deslstiu.

NegociaÇão F.CARDOSO E CIA LTDA F.§ 3,840

HabiiitaÇão F.CARDOSO E CIA LTDA. DaLal 06/04/2017 às 10:51:12

Dec.vencedor E.CARDOSO E CIA LTDA, DaLat Q6/A4/201? às 10:51:13

Após sucessivos lances, foi definido o nenor preÇo unitário, cotado pela empresa
F.CÀRDOSO E CIA LTDA. Considerando que ninguém manifestou intenÇão de interpor
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00004 à licitante F.CARDOSO E CIA
LTDA em 06/04 /201'7 às 10:51;14 .

Iten: 00005

* OBS. :

Prop. Basê

SORO GLICOSADO 5I5OOML
Quantidade; 60. 000, 000 Unidade de fornecimento: FRÀSCO

Partj-ciparam deste item os l-icitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os pLoponentes convocados para a fase de Iances.
As propostas assinaladas com (D) foran desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a). Os .Iances para este item forarn efetuados pefô lnfçO
UNITÁRIO.

ABERTURÀ DA EASE DE LÀNCES

Rodada: 1 F.CARDOSO E CIA LTDA
DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS EIRELI E
D.C. S VASCONCELOS EPP

Rodada: 2 F.CARDOSO E CIÀ LTDA
DENYS MAURIC]O CARVALHO MESSIAS EIRELI ED.C.S VASCONCELOS EPP

E.CARDOSO E CIA LTDA
DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS EIRELI
D.C.S VÀSCONCELOS EPP

3 F.CÀRDOSO E CIÀ LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP
DENYS MÀURICIO CARVAI,HO MESSIAS EIRELI E

IIOD. 'I'R{NSAMAZONICA C/ 1()'ITTJÀ ANEXO AO CINASIO ÀII IN

5,100 *
5, 0s0 *
4, 950 *

4,9A0
4,880
4,8s0

RS
RS
R§

4,800
4,190
4,140

@
ê

R§
ER§

R§

§
$
§

R

R

R

Rç]

4,600
Desistiu.

R§

b

j]E

Rodada:

+4

\

&
A



Estado rlolará
GO\TRN O MUNICIP ÀL DE IT ÀITU BÀ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Rodada: E.CARDOSO E CTA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP

4,550
4,500

4, 490
4,450

B.§

ARDOSO E CIA LTDA
.S VASCONCELOS EPP

RS
R$

Rodada r 6 F.CARDOSO E CIA LTDA

HabifitaÇão D.C.S VÀSCONCELOS EPP, Datat O6/04/2A17 às 10;51:18

Rodêda

Dec.vencedor D.C.S VASCONCELOS EPP, DalLa. 06/04/2017 às 10:51:19

U.U

Desistiu.

Após sucessivos .Lances. foi definj-do o menor preÇo unitário, cotado pela empresa
D.C.s VASCONCELOS EPP, Considerando que ninguém nanifestou intenÇão de interpor
lecurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00005 à licitante D.C.s VASCONCELOS
EPP eÍr, A6/04/2017 às 10:51:20.

ltem:00006 SORO RINGER LACTADO 5OOML

Quantidade: 15.000, 000 Unidade de fornecimento: FRASCO

OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
c]assificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Rodada: I

V Rod.d., 2

HabilitaÇão

Dec. vencedor

F. CARDOSO E CIA LTDA
D.C.S VASCONCELOS EPP
DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS EIRELI E

ABERTURÂ DÀ FASE DE LANCES

D.C.S VASCONCELOS EPP
DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS EIREL]
F. CARDOSO E CIA LTDA

D.C.S VASCONCELOS EPP

DENYS MAURICIO CARVALHO MESSIAS
7A ': 5l:23

DENYS MAURICIO CÀRVÀLHO MESSIAS
10:51;25

RS
RS
RS

4,600 *
4, 550 *
4,450 *

R$ 4,440
4,4a0

Desistiu.

o pela enpresa
uém manifestou
item 00006 à
às 10:51:26.

ERS

EIRELI EPP, Data: A6/A4/20t7 às

Desistiu.

EIRELI EPp, Dara: O6/04/20Lj às

1!!:^":::::l"os .Lances. foi-^definido o menor preÇo unirário, coradDENYS MÃURICIO CARVALHo MESSIAS EIRELI Epp. õÀisiaeranOo que ninsintenÇào de interpor '""!Ii9t o (a) preqoeiio ia) adjudicou oricitanre DENys úuRrcro .ARVÀLH. uÉssiÀõ"riÃeii 
"rn 

.. a6/04/2ai.l

Nada mais havendo
representanteS presen

a tratar, lavrou-se a presente ata que.vai assinada pelo(a) pregoeiro(a), Equipe de apoio etes. o(A) Pregoeiro(a) declarou enceirados os trabarhoi, ,grãa"."n0, a presença de todos.

ROD. ]'RANSA]T{AZONICÂ C/ I()'ITT-IÂ ANTXO AO CI\,\SIO \ItJN @

Á

-ã.-
=.#

Prop. Base

\

Na

tl
/ir,l \)



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUI}A

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PREGOEIRO (A)

NOME

RONISON AGUIAR HOLANDA

E EQU]PE DE APOIO lld''b
EUNÇÃO 

,

Pregoei !o (a )

Equipe apoio

Equipe apoio

Equipe apoio

Equipe apoio

AS S ] NP,TURA
$

ATEMISTOKLES AGUIAR DE SOUSA

KÀLILLY SILVIA COSTA ATAI DE

ANTONIA MEIRES LIMA NASC]MENTO

ERONÍAS GOMES LEAL

vlaú---M

PARTICI PANTE (S) DO CERTAME

D.C.S VASCONCELOS EPP

F. CARDOSO E CIA LTDA

DENYS MAURICÍO CARVALHO MESSIAS EIRELI EPP

ROD. t RANS^M,\ZO\IC^ C/ l0,llL.\ A\EXO ,rO CIN.{SIO \lti\

INATURÀ

\\

@

\\ffi


		2017-05-26T16:23:57-0300




